



Università di Foggia

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione

Dott. Tommaso Campagna

Area Alta Formazione e Studi Avanzati

Dott. Pierluigi Centola

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti e Assegni di Ricerca Dott.ssa Maria Grazia Mariella

Oggetto

Nomina Commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di ricerca XLI Ciclo in Metodi Quantitativi per Economia, Ambiente e Salute.

IL RETTORE

e di Dottorati di Ricerca nelle Università e successive modificazioni e

integrazioni;

VISTO la Legge n. 398 del 30/11/1989 e successive modificazioni e integrazioni; VISTO l'art. 4 della Legge n. 210 del 3/7/1998, come modificato dall'art. 19 della

Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, "Regolamento recante modalità di

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati", pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 29/12/2021;

VISTO il vigente Statuto dell'Università di Foggia;

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, DR n. 1390/2025

e in particolare l'art. 14 "Nomina e composizione della Commissione

giudicatrice";

VISTO il Decreto Rettorale n. 1531/2025, prot. n. 45139 - III/6, del 29/07/2025, con il

quale, presso l'Università degli Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di ricerca per il XLI ciclo ed è stato pubblicato il relativo Bando di ammissione;

PRESO ATTO che, alle ore 13.00 del 3 settembre 2025 è scaduto il termine per la

presentazione delle candidature;

TENUTO CONTO che la scheda F allegata al Bando di ammissione prevede n. 1 borsa di studio

finanziata dalla GATTEFOSSE SAS - Tematica di Ricerca Vincolata: "Pharmaceutical Nanotechnology - developing novel lipid based nanosystems

intended for brain delivery applied to Parkinson disease";

VISTO il comma 4 del summenzionato articolo 14 che prevede "Nel caso di corsi di

Dottorato di ricerca in convenzione con Enti pubblici o privati, o che abbiano borse a tematica vincolata finanziate da Enti esterni, le Commissioni



giudicatrici possono essere integrate con un esperto operante presso ciascuno di tali soggetti che potrà esprimere il proprio giudizio in merito alla selezione dei soli candidati che presentino un progetto di ricerca inerente alla

borsa a tematica finanziata dall'ente di appartenenza";

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in Metodi Quantitativi

per Economia, Ambiente e Salute, prot. n. 50980 del 9/09/2025 con cui è stata individuata la Commissione giudicatrice del concorso di accesso al Dottorato e che la stessa è stata integrata individuando un componente esperto per la selezione dei soli candidati che hanno presentato un progetto inerente alla

borsa a tematica vincolata finanziata dall'Impresa GATTEFOSSE SAS;

SENTITO il Direttore Generale;

DECRETA

Articolo 1

Di nominare la Commissione Giudicatrice relativa al concorso di ammissione al Dottorato di ricerca del XLI ciclo in "Metodi Quantitativi per Economia, Ambiente e Salute", così come di seguito riportato:

Membri effettivi:

- Prof. Luca Grilli Professore Ordinario Dipartimento di Economia, Management e Territorio
 Università di Foggia
- Prof.ssa Annamaria Petito Professore Ordinario Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Università di Foggia
- Prof. Giorgio Mori Professore Ordinario Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Università di Foggia

Membri supplenti:

- Prof.ssa Barbara Cafarelli Professore Ordinario Dipartimento di Economia, Management e Territorio – Università di Foggia
- Prof. Massimo Conese Professore Ordinario Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Università di Foggia
- Prof. Leonardo, Sergio di Carlo Professore Ordinario Dipartimento di Economia, Management e Territorio Università di Foggia

Articolo 2

Di integrare la Commissione giudicatrice con un componente esperto che potrà esprimere il proprio giudizio in merito alla selezione dei soli candidati che hanno presentato un progetto di ricerca inerente alla borsa a tematica vincolata finanziata dalla GATTEFOSSE SAS, individuato nella Prof.ssa Adriana Trapani – Professore Associato – Dipartimento di Farmacia - Università di Bari.

II RETTORE

Prof. Lorenzo Lo Muzio